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SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z I Niedzieli Wielkiego Postu (rok C)

Kuszony na pustyni
1. czytanie Pwt 26, 4-10
Mojżesz w Księdze Wyjścia przypomina, by nie przychodzić do 

Boga z pustymi rękami (por. Wj 34,20). To On wyprowadził naród izrael-
ski z niewoli i dał im kraj mlekiem i miodem płynący, dlatego przynoszą Mu 
na ofiarę pierwsze plony tej ziemi. Wypełniając obowiązek dziękczynienia 
za owoce swojej pracy wyznaje, że są one darem Boga, który nie przestaje 
troszczyć się o nich. Wdzięczność otwiera na jeszcze większą hojność Boga. 

Tej dziękczynnej ofierze towarzyszy publiczne wyznanie wia-
ry w Boga, który okazał się wierny swoim obietnicom. On dał się poznać 
poprzez konkretne wydarzenia: powołanie Jakuba-Izraela ‑ „tułającego 
się Aramejczyka”, ocalenie Jego potomstwa od głodu, wybawienie z nie-
woli egipskiej, obdarowanie Ziemią Obiecaną.

Dzięki światłu wiary możemy dostrzegać codziennie, w wielkich i ma-
łych wydarzeniach, miłującą opatrzność Boga oraz kształtować w sobie 
wdzięczną pamięć o niezwykłych dziełach Bożych zapisanych w historii ży-
cia każdego z nas. Z dziękczynieniem za Boże dary łączy się też obowiązek 
podzielenia się radością z otrzymanych dóbr z innymi. Radość i święto nie 
są możliwe w samotności i egoizmie – rodzą się one z braterskiego dzie-
lenia się z innymi tym, co dał nam nasz Ojciec z nieba. (opr. ks. Józef Maciąg).

2. czytanie Rz 10, 8-13
Paweł napisał, że nie ma już różnicy między Żydem a Grekiem. To 

stwierdzenie Apostoła Narodów, wynika z przekonania, że to nie ludzki 
wysiłek prowadzi do usprawiedliwienia i zbawienia, ale przyjęcie Słowa, 
przyzwolenie, aby usta nasze głosiły Jezusa, jako Pana, który umarł za 
moje grzechy i powstał z martwych, abym ja także żył. Tylko taka wiara 
nie zawodzi, nie jest źródłem ani wstydu, ani hańby, ani rozczarowania.

Wszelkie poczucie wybrania i zasługi przed Bogiem, w gruncie rzeczy 
jest szukaniem uznania wobec ludzi. Wiara w moim życiu ma jednego, pod-
stawowego przeciwnika. Jestem nim ja sam. Nauczając o bliskości Słowa 
Paweł odwołuje się do tekstu Księgi Powtórzonego Prawa, w którym słowo 
jest synonimem przykazania, prawa, które człowiek jest zdolny wypełnić. 
Ale nie wypełnia, bowiem używa go „żeby ludzie go widzieli i chwalili”. Dla-
tego Bóg posyła nam nowe Słowo, Jezusa Chrystusa, który umarł za nasze 
grzechy i zmartwychwstał dla naszego usprawiedliwienia. To On jest Sło-
wem blisko nas, na naszych ustach i w naszym sercu (opr. ks. Maciej Warowny).

Ewangelia Łk 4, 1-13
Jezus rozpoczął publiczną działalność od czterdziestodniowego 

pobytu na pustyni. Pustynia dla Jezusa i dla nas jest miejscem próby. 

Jest to próba prowizoryczności i kruchości. Na pustyni człowiek staje 
twarzą w twarz z samym sobą. Jest zmuszony spojrzeć sobie w oczy. 
Pustynia odziera z masek, pozorów, fałszu. Konfrontuje człowieka, by 
stanął w prawdzie.

Pustynia jest doświadczeniem samotności. W codziennym życiu zwy-
kle uciekamy od samotności. Zagłuszamy ciszę serca hałasem, muzyką, 
rozmową. Instynktownie boimy się pozostać sam na sam z sobą. Jednak 
zapewne przeczuwamy, że tak naprawdę przed sobą nigdy nie uciek-
niemy. Możemy zagłuszyć ważne pytania i problemy na jakiś czas. Ale 
wcześniej czy później musimy się z nimi zmierzyć. I dlatego potrzebu-
jemy pustyni. Czujemy też instynktownie, że owo sam na sam pustyni 
prowadzi do sam na sam z Bogiem. Gdy człowiek idzie przez pustynię, 
musi zadowolić się wyłącznie Bogiem. Próba pustyni jest próbą wiary. 
Na pustyni nie da się żyć bez wiary.

Św. Łukasz podkreśla, że Jezus przebywał na pustyni w Duchu Świę-
tym. Scena kuszenia ma miejsce po chrzcie w Jordanie, kiedy Jezus zostaje 
namaszczony Duchem Świętym i otrzymuje zapewnienie o miłości Ojca. 
Moc Ducha Świętego pozwala być Jezusowi wiernym misji powierzonej 
przez Ojca - do końca. Ponadto Jezus walczy z szatanem, posługując się 
słowem Bożym. W Jego słowach jest moc samego Boga. Jezus jest pewny, 
silny, ma w sobie wewnętrzny pokój, bo całkowicie ufa Ojcu. Wie, że ma 
za sobą moc Ojca i Ducha Świętego. Jezus w całym swoim życiu nie zmaga 
się z szatanem sam, ale w jedności z Ojcem, w mocy Ducha Świętego.

Nowenna przed Uroczystością św. Józefa
Od 10 do 18 marca zapraszamy na Nowennę do św. Józefa, patrona naszej parafii.

 W tych dniach codziennie o godz. 17.00 będzie różaniec do św. Józefa, o 17.45 modlitwa nowenno-
wa z czytaniem intencji, a następnie Masza św. Dziewięciodniowe przygotowanie do uroczystości odpusto-
wej będzie przebiegało „drogami św. Józefa”:
10 marca – Droga ucieczki do Egiptu
11 marca – Droga powrotu do Nazaretu
12 marca – Droga do świątyni
13 marca – Droga odnalezienia
14 marca – Droga ciszy

15 marca – Droga do serca Maryi
16 marca – Droga modlitwy
17 marca – Droga samotności
18 marca – Droga życia duchowego

Specjalnie przygotowanie kartki z intencjami do nowenny można składać do skrzynki za ławkami, na 
końcu kościoła lub w zakrystii.
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JUBILEUSZ 2025 – PIELGRZYMI NADZIEI 

Drzwi od zawsze miały duże znaczenie, jako element ochrony i obrony 
domów, wiosek, miast i pałaców. Jest to również silny duchowy sym-
bol bramy pomiędzy światami, jest to punk przejścia, granica miedzy 
życiem a śmiercią. To duchowe znaczenie zostało również w kulturze 
chrześcijańskiej przyjęte w symbolu Świętych Drzwi. 

Nadszedł czas nowego Jubileuszu, w którym Drzwi Święte zostaną po-
nownie otwarte, aby dać żywe doświadczenie Bożej miłości, która wzbu-
dza w sercu pewną nadzieję zbawienia w Chrystusie – napisał papież Franci-
szek w bulli Spes non confundit („Nadzieja zawieść nie może”), ogłaszają-
cej Jubileusz Zwyczajny Roku 2025. Otwarciem Drzwi Świętych w Bazylice 
Świętego Piotra w Rzymie rozpoczął się Jubileusz, a zakończy się ich za-
mknięciem. W następnych dniach po uroczystościach w Rzymie, na całym 
świecie są otwierane drzwi innych bazylik jubileuszowych. Fizycznie Drzwi 
Święte to wskazanie drzwi czterech bazylik większych w Rzymie, które 
papież ogłasza świętymi i uroczyście otwiera. 

Dla nas katolików Drzwi Święte mają bardzo duże znaczenie, gdyż sam 
Chrystus powiedział: Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, bę-
dzie zbawiony (J 10, 9). Jest to więc dla nas brama oddzielająca sacrum 
(to co święte), od profanum (to co nie jest święte), tym samym jest to 
umowna granica zbawienia. Kościół od początku dostrzegał ważne i sym-
boliczne znaczenie kościelnych drzwi. W pierwszych wiekach był powoły-
wany urząd ostiariusza, do którego obowiązków należało otwieranie i za-
mykanie drzwi świątyni. Przejawem szacunku wobec kościelnych bram 
było dekorowanie ich w czasie świąt kwiatami i warzywami. Z wielką 

Symbolika Drzwi Świętych
estymą w czasie niektórych uroczystości wierni klękali na progach świąty-
ni i całowali jej drzwi. Warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że wiele drzwi 
świątynnych to prawdziwe dzieła sztuki. Słynne drzwi w bazylice św. Sabi-
ny w Rzymie z początku V w., czy też w Polsce Drzwi Gnieźnieńskie. 

Drzwi Święte w bazylice św. Piotra, w obecnej postaci to dar ka-
tolików szwajcarskich na Rok Święty 1950, jako uchronienie narodu 
szwajcarskiego od tragedii II wojny światowej. Sceny biblijne ukazane 
na Drzwiach Świętych prawie wszystkie nawiązują do motywu przeba-
czenia i miłosierdzia. Odnajdujemy tu więc przypowieść o synu marno-
trawnym, scenę spotkania Jezusa z jawnogrzesznicą, pasterza poszu-
kującego zagubionej owcy i inne. Historia ceremonii otwierania Drzwi 
Świętych sięga roku 1500, kiedy za pontyfikatu Aleksandra VI zostały 
otwarte po raz pierwszy w czasie ósmego Roku Jubileuszowego. Od 
tamtego czasu są one otwierane regularnie co 25 lat, o ile w między-
czasie nie ogłosi papież jubileuszu nadzwyczajnego. Dwukrotnie w hi-
storii nie doszło do otwarcia Drzwi Świętych z przyczyn politycznych, 
było to w roku 1800 i 1850. Po zakończeniu Jubileuszu Drzwi Święte 
zostaną zamknięte przez papieża, a następnie zamurowane wewnątrz 
cegłami z watykańskiej fabryki.

Tradycyjnie umieszczone zostanie w nich szkatułka z kluczem i klamką 
do otwarcia Drzwi Świętych, z medalami aktualnego pontyfikatu oraz per-
gaminem z opisem ceremonii Roku Świętego. To jednak stanie się za rok. 
Teraz jednak po otwarciu Drzwi Świętych należy rozważyć istotę przejścia 
przez Święte Drzwi i o tym napiszemy już za tydzień. (opr. G.Ł-K)

…wejdź do swej izdebki…
Tegoroczna dekoracja wielkopostna w naszym kościele 
nawiązuje do ewangelii z Środy Popielcowej i zaprosze-
nia Jezusa: „...wejdź do swej izdebki…”.

Trzy rzeczy podpowiada nam ta ewangelia odnośnie modlitwy:
1.	„…wejdź do swej izdebki…”, czyli znajdź takie miejsce, gdzie możesz 

być sobą, gdzie możesz być prawdziwy, gdzie nie musisz bać się być 
prawdziwym. Znajdź takie miejsce, gdzie możesz popłakać i powie-
dzieć Bogu, jakie cierpienie dzisiaj przygniata Ciebie.

2.	„…zamknij drzwi…”, aby nikt w tę Twoją przestrzeń spotkania z Bo-
giem nie wszedł. Czasami trzeba przymknąć za sobą drzwi, aby pozo-
stać na chwilę samemu. Nie ma to być ucieczka, ale świadoma decyzja 
– decyzja, że teraz potrzebuję spotkania z Bogiem i z samym sobą. 
Mnóstwo mamy spotkań z ludźmi w ciągu dnia, a czasami tak trudno 
spotkać siebie w tym wszystkim. Zamknij czasami te drzwi, aby na 
Twoją modlitwę nie weszły: gniew, żal, złość, żal do całego świata, ale 
by pozostała miłość do Jezusa i nadzieja.

3.	„…módl się do Ojca twego…” – to jest Twój Ojciec i tylko Twój; je-
steś dla niego najcenniejszy(a). Twój Ojciec jest w ukryciu, ale to nie 

oznacza, że Bóg chowa się przed tobą. Jest ukryty w ciszy i głębi twego 
serca, może nigdy Boga tam nie szukałeś. To czas Wielkiego Postu jest 
dobry ku temu, aby tam zacząć odnajdywać Boga.
To wejście do swojej „izdebki” to również przestrzeń w której możesz 

rozważać tajemnicę krzyża, cierpienia Jezusa Chrystusa. Podczas piąt-
kowych Dróg Krzyżowych o godz. 19.00 będziemy odkrywać, co w tej 
mojej izdebce jest. Jesteś ciekawy, co jest za tymi drzwiami? Bóg też. Co 
jest w twojej izdebce? Co tam znajdziesz, gdy szerzej uchylisz drzwi? Sa-
motność, porzucone obrączki, włączony telewizor, niewygaszony kompu-
ter, zarobione pieniądze, bałagan (który jest znakiem twojego zmęczenia), 
echo krzyków przemocy, puste butelki po browarze, zdjęcia tych, którzy 
odeszli, USG utraconego dziecka, a może różaniec, książeczka do modli-
twy, wspomnienia, listy, obrusy po mamie. Co masz nadzieję tam zna-
leźć? Rozważając stacje Drogi Krzyżowej na podstawie siedmiu grzechów 
głównych, będziemy przekraczać „drzwi naszej izdebki”. Na każdym na-
bożeństwie będziemy dokładać do naszej izdebki przedmioty, które będą 
wyrażały to, co przeżywamy, to co kryje się w nas.

„Wejdź po nadzieję” – to jest zaproszenie, że na modlitwie możesz 
odnaleźć sens każdego cierpienia, że ta nadzieja rodzi się w spotka-
niu! W spotkaniu z Bogiem! „Izdebka” w naszym kościele to jest symbolicz-
ne miejsce dla tych, którzy mają odwagę poznać prawdę o sobie i spotkać 
siebie, zobaczyć siebie oczyma Boga i nawrócić swoje serce.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 10 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Kpł 19, 1-2. 11-18), Prawo świętości
Ewangelia (Mt 25, 31-46), Chrystus będzie nas sądził z uczynków miłości

6.30 + Stanisława (R); + Zofię, Zofię Talachę; + męża Kazimierza; + brata 
Kazimierza; + dziadków

+ Leokadię (10 R) i Czesława Borkowskich; + Andrzeja i Franciszka 
Kołodziejczyków

+ Władysława Zabielskiego
7.00 + Stanisława Świnarskiego 

+ Krystynę Chmielewską
+ Kazimierza Pieńkowskiego; + Otolię; + Mariana; + Bronisława; 

+ Czesławę  
18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Henryka Błońskiego
+ męża Jana Trochimiaka (R)
+ Leszka Kolek (15 R)

Wtorek, 11 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Iz 55, 10-11), Skuteczność słowa Bożego

	 Ewangelia (Mt 6, 7-15), Jezus uczy, jak się modlić
6.30 + Barbarę Biardzką
7.00 Dz.-bł. w 80. urodziny Karoliny Wyrębek, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa na dalsze lata 
życia

+ Mirosława Siedleckiego; + rodziców Annę, Ignacego, Aleksandra, 
Jana i Mariana 

+ Ryszarda (20 R); + Jadwigę; + rodziców Wacława i Rozalię; + oboj-
ga stron rodziny

+ Krystynę Kowalczyk
18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Stanisława Wiśniewskiego (12 R); + rodziców obojga stron 
+ Joannę Zembek 
+ mamusię (13 R) 

Środa, 12 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Jon 3, 1-10), Nawrócenie sprowadza miłosierdzie Boże
Ewangelia (Łk 11, 29-32), Znak proroka Jonasza: śmierć i zmartwychwstanie
6.30 Dz.-bł. w 80. urodziny Adaminy, o Boże błogosławieństwo i opiekę 

św. Józefa
+ Mirosława Wolgiemuta 
+ Adama Mazurka (30 dzień po śmierci) 

7.00 + Weronikę, Antoniego i Mirosława Pławskich
+ Barbarę Oklińską
+ Krystynę Kowalczyk

18.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Kazimierza i Genowefę Mazurek
+ Janinę Borkowską
W intencjach podanych przez Czcicieli św. Józefa
Dz.-bł. w intencji ks. Bogdana w rocznicę urodzin
Dz.-bł. w intencji Michaliny i Kacpra, o Boże błogosławieństwo, wsta-

wiennictwo św. Józefa, łaskę zdrowia, dary Ducha Św.
O Bożą mądrość dla obecnie sprawujących władzę w naszej Ojczyźnie
Dz.-bł. w intencji Krystyny z racji imienin, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa oraz łaskę zdrowia
O łaskę rodzicielstwa dla Mileny i Damiana
O rozwiązanie trudnej sprawy sądowej
+ Jadwigę Jaroszczyk; + Irenę i Henryka Jaroszczyk
+ Zdzisława Bartczuka
+ Barbarę Oklińską
+ Aleksandra Ilińskiego
+ Krystynę Strzalińską (9 R)
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ w czyśćcu cierpiących
+ Michała Wyrzykowskiego
+ w czyśćcu cierpiących

+ Mieczysława Ksionka; + Annę i Józefa Szachnowskich
+ Mariannę (29 R) i Bronisława Zabadałów;  

+ teściów Reginę i Stefana Podniesińskich
+ Onufrego Zdzisława Brzozowskiego

Czwartek, 13 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU

1. czytanie (Est 4, 17k. l-m. r-u), Modlitwa Estery w niebezpieczeństwie
Ewangelia (Mt 7, 7-12), Kto prosi, otrzymuje

6.30 + Joannę Rosę – Kowalczyk (3 R) 
+ Aleksandra Ilińskiego

7.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Krystyny, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa

+ Mieczysława Gadomskiego (8 R)
18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

Dz.-bł. w intencji Krystyny, z okazji imienin, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę św. Józefa, wstawiennictwo św. Joanny i Patronki

Dz.-bł. w intencji Rodziny o uwolnienie z nałogów, umocnienie  
w wierze, dary Ducha Św., wstawiennictwo Św. Rodziny z Naza-
retu oraz łaskę zdrowia dla całej rodziny

Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Andrzeja (45 R), Jadwigę i Jana
+ Józefa, Krystynę, Krzysztofa; + z rodziny Bonat; + Romana Pniew-

skiego
Piątek, 14 marca 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Ez 18, 21-28), Bóg nie chce śmierci grzesznika

Ewangelia (Mt 5, 20-26), Pojednaj się najpierw z bratem swoim
6.30 + Władysława Zabielskiego

+ Stanisławę i Stanisława Popków
7.00 + Aleksandra Ilińskiego

+ Janusza Duczka
+ Krystynę Chmielewską

18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
W intencjach Mały Rycerzy Miłosiernego Serca Jezusowego
Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Bogusława (6 R) + Lucynę i Feliksa; + z rodziny Kielaków  

i Niedziałków
+ Mariana (12 R) i Jadwigę Tkaczuków; + Andrzeja Talachę; 
+ dziadków obojga stron rodziny; + Wojciecha Plutę
+ Stanisława Dziewulskiego (19 R)

Sobota, 15 marca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI I TYGODNIA WIELKIEGO POSTU 

1. czytanie (Pwt 26, 16-19), Świętość ludu Bożego
Ewangelia (Mt 5, 43-48), Bądźcie doskonali,  

jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski
6.30 + Barbarę Płatkowską (R)  

+ Mariannę Leszczyńską (18 R)
7.00 Gregorianka: + Bogdana Okuń

+ Leszka Piekarta (12 R); + rodziców Julię i Wacława
+ Wacława Łubika (40 R); + jego rodziców Ewę i Michała
+ Jolantę Skłodowską; + Mariannę, Stanisławę, Jana, Tadeusza

18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa
Dz.-bł. w intencji ks. Bogdana Iwańczuka w rocznicę urodzin,  

o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej  
i wstawiennictwo św. Józefa w posłudze kapłańskiej

+ Jadwigę Hawryluk (5 R); + Teofilę, Stanisława, Jana, Wandę, Ma-
rzenę, Krzysztofa; + z rodziny Hawryluków; + Stanisławę; + Jó-
zefa Więsak; + Stanisławę, Zenona Olszewskich; + Witolda Szpurę 

+ Tadeusza Mączyka (5 R); + obojga stron rodziny
Niedziela, 16 marca 2025 r.

DRUGA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
1. czytanie (Rdz 15, 5-12. 17-18), Bóg zawiera przymierze z Abrahamem

2. czytanie (Flp 3, 17-4, 1), Chrystus przekształci na-
sze ciała na podobne do swego chwalebnego ciała

Ewangelia (Łk 9, 28b-36), Przez cierpienie – do chwały zmartwychwstania

7.00 + Rafała Choińskiego (7 R); + Zofię i Zenona Choińskich;  
+ Piotra Żukowskiego; + Sebastiana Choińskiego
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA

Odeszli do Pana

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

+ Teresa Orzyłowska, lat 81
+ Onufry Zdzisław Brzozowski, lat 85
+ Jadwiga Sobolewska, lat 75
+ Danuta Giewartowska, lat 92
+ Marianna Adamczyk, lat 86

•	 Jacek Tarkowski, kawaler i Natalia Dąbrowska, panna –  oboje z par.  
Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 3

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narzeczonymi 
ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

8.30 Gregorianka: + Bogdana Okuń
+ Józefa, Alinę Szczepanik; + Kazimierza i Halinę Grzebisz; + dziad-

ków obojga stron rodziny
+ Helenę Wojnowską (11 R); + Franciszka Wojnowskiego; + z rodzi-

ny Skibów i Wojnowskich
10.00 Dz.-bł. w intencji członków KŻR ze Strzały, o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla nich i ich rodzin
+ Zofię (15 R) i Stanisława; + obojga stron rodziny
+ rodziców Irenę i Henryka Kozłowskich; + Helenę i Witolda Sko-

niecznych; + dziadków obojga stron rodziny
+ Stanisława Kostyrę (19 R)

12.00 Za Parafian
16.30 + Henryka, Franciszkę, Józefa, Piotra, Grażynę, Stanisława, Jana i 

Stefanię 
18.00 Dz.-bł. w intencji Macieja w 32 urodziny, o łaskę zdrowia duszy i ciała, 

opiekę Św. Rodziny i Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia  
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

QQ PONIEDZIAŁEK, 10 marca Pierwszy dzień Nowenny do św. Józefa
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ WTOREK, 11 marca Drugi dzień Nowenny do św. Józefa

•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 19.00 – Medytacja Słowa Bożego w „izdebce”

QQ ŚRODA, 12 marca Trzeci dzień Nowenny do św. Józefa
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 13 marca Czwarty dzień Nowenny do św. Józefa

•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 18.45 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 14 marca Piąty dzień Nowenny do św. Józefa
•	 9.00 – Droga Krzyżowa
•	 16.00 – 17.15 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Droga Krzyżowa z udziałem dzieci i rodziców
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
•	 19.00 – Droga Krzyżowa 

QQ SOBOTA, 15 marca Szósty dzień Nowenny do św. Józefa
•	 11.00 – próba Zespołu Muzycznego Światełko
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa 
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ NIEDZIELA, 16 marca Siódmy dzień Nowenny do św. Józefa 

Rekolekcje Wielkopostne
•	 10.00 – Msza św. Wspólnoty Domowego Kościoła
•	 11.00 – Gorzkie Żale
•	 11.30 – spotkanie z rodzicami i dziećmi przygotowującymi się do przy-

jęcia I Komunii św.
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa

12 marca, wspomnie-
nie św. Alojzego Orione 
(1872-1940), kapłana, 
dla którego zawsze bar-
dzo ważny był los młode-
go człowieka.

Urodził się w ubogiej 
włoskiej rodzinie w Ponte-
curone. Od wczesnych lat 
pragnął realizować powoła-
nie kapłańskie.  W wieku 6 
lat rozpoczął naukę w pry-
watnej szkole w stopniu 
podstawowym. Od 13. 
roku życia miał problemy 
zdrowotne. Gdy miał 14 lat 
został przyjęty do interna-
tu w Turynie, który założył i prowadził późniejszy święty Jan Bosko. Był 
jednym z ulubionych jego uczniów. Trzy lata później obecny był w Tury-
nie przy łożu śmierci Jana Bosco. W październiku 1889 r. Alojzy wstą-
pił do diecezjalnego seminarium duchownego w Tortonie. 13 kwietnia 
1895 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Bardzo bliski był mu los ubogich 
chłopców. Już jako kleryk gromadził ich i uczył prawd wiary. Wspierał 
ich także materialnie. Jako neoprezbiter w Konwencie św. Klary został 
kierownikiem duchowym tamtejszej młodzieży. Równocześnie młody 
kapłan nawiedzał szpitale, więzienia, domy ubogich, by nieść pomoc 
duchową. Z czasem zaczął dobierać spośród wychowanków przyszłych 
kapłanów. Tak powstała w 1903 r. nowa rodzina zakonna pod nazwą Sy-
nów Bożej Opatrzności, zwana popularnie Orionistami. W sercu księdza 
było pragnienie, by powstała także gałąź żeńska nowego zgromadzenia. 
Stało się to 29 czerwca 1915 r., kiedy to ks. Alojzy dał początek Kongre-
gacji Sióstr Małych Misjonarek Miłosierdzia.

Fundamenty jego duchowości to: Bóg, który w swej Opatrzności 
troszczy się o ludzi, Jezus Ukrzyżowany, Maryja, Kościół, papież, dusze 
poranione.

Ojciec Orione bardzo umiłował Polskę, mimo że nigdy w niej nie był. 
Cenił nasz kraj za wierność Bogu i nabożeństwo do Najświętszej Maryi 
Panny. Jeszcze za życia założyciela – w 1923 r. orioniści rozpoczęli pra-
cę w Polsce. W sierpniu 1985 roku także do naszej parafii, na zaprosze-
nie księdza prałata Leona Balickiego, ówczesnego proboszcza, przybyły 
siostry Orionistki. Pełniły posługę katechetyczną wśród dzieci, w zakry-
stii i kancelarii parafialnej.  W październiku 2015 r. odbyły się w naszej 
parafii uroczystości z okazji 30-lecia powstania w Siedlcach domu Sióstr 
Orionistek. Pamiątką po tym wydarzeniu jest w naszym kościele obraz 
św. Alojzego, w ramie którego umieszczone są relikwie świętego. Od tam-
tego momentu towarzyszą one naszej modlitwie, choć sióstr Orionistek 
już wśród nas nie ma. (opr. AZ)
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Była współzałożycielką 
naszego „Opiekuna”
4 marca 2025 r., zmarła Nestorka siedleckich 
bibliotekarek Danuta Giewartowska,  
wieloletnia bibliotekarka w Szkole  
Podstawowej nr 1 oraz już na emeryturze  
w Instytucie Teologicznym w Siedlcach. 

Dr hab. Rafał Dmowski z Uniwersytetu w Siedlcach 
na swoim profilu Fb napisał: „To właśnie Pani Danusia 
pokazała wielu uczniom świat książek. W czasie gdy 
nienawidzili czytać sprezentowała im „Pana Samocho-
dzika i Templariuszy” i „Tomka w krainie kangurów” i od 
tego się zaczęło. Podczas wielu rozmów niejako mimo-
chodem przemycała historię regionu. Pokazała na przy-
kładzie swej rodziny dramat kolektywizacji, trudne losy 
córki „obszarnika” z podsiedleckiej Krynicy, absolwentki 
Królówki z 1950 r., która po skończeniu polonistyki na 
KUL nie mogła pracować jako polonistka. Na przykładzie 
postaci bp. Czesława Sokołowskiego, którego pamięta-
ła z dzieciństwa zwróciła uwagę na to, że historia nie jest 
czarno-biała”. 

Dr Dmowski dodał również: „Była miłośniczką „Małego księcia”, po-
ezji Norwida i Irysów, którym poświęciła antologię zatytułowaną „Iry-
sy w przyrodzie, sztuce i kulturze” wydaną w 2011 r. przez Siedleckie 
Towarzystwo Naukowe wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną w Sie-
dlcach. Była też autorką licznych artykułów zamieszczanych w prasie 
nauczycielskiej. Przez wiele lat zaangażowana w działalność Klubu In-
teligencji Katolickiej prowadzonego wówczas przez ks. Henryka Toma-
sika, a później w redakcji gazetki „Opiekun” wydawanej przez Parafię 
Św. Józefa w Siedlcach”.

Swój komentarz pozostawiła także Agnieszka Andrzejewska: „Dzię-
kuję za piękne wspomnienie. Ja chodziłam do Jedynki w latach 1972-
1980. Biblioteka to była taka „świątynia”. Prowadziła kółko bibliotecz-

ne, uczyłyśmy się obkładać książki w papierowe okładki, wpisywania 
nowości w inwentarz, katalogowania. Kochała poezję, dzięki Pani 
Danusi odkryłam Kazimierę Iłłakowiczównę. Zawsze skromna, odpo-
wiedzialna i zatroskana o ucznia.”

Głos zabrał również Marcina Osuch: „Miałem bardzo dużo i często 
do czynienia Panią Danutą. Kiedyś mi wstydu narobiła, bo miała zwy-
czaj odpytywać z treści przeczytanych książek i kiedyś mnie z jakiegoś 
Verne’a odpytała. Odpowiedziałem na wszystko doskonale i zaczęła 
mnie na głos chwalić przy wszystkich, ale się wstydu najadłem. Niech 
spoczywa w spokoju...”

Msza św. pogrzebowa w intencji zmarłej śp. Danuty Giewartowskiej 
była odprawiana w naszym kościele dnia 8 marca 2025 r. o godz. 11.00. 
Spoczęła w rodzinnym grobie na cmentarzu w Suchożebrach.

X Kongres Różańcowy
Diecezji Siedleckiej 
15 marca w murach naszego Sanktuarium odbędzie się 
X Jubileuszowy Kongres Różańcowy  
Diecezji Siedleckiej.

W świecie, w którym rozszerza się zobojętnienie i różnorodny ate-
izm, a także poniżana jest godność osoby ludzkiej, członkowie kół Żywego 
Różańca mają ważną misję do spełnienia. Będąc światłem dla świata, po-
winni przekształcać go w duchu ewangelicznej miłości do Boga i bliźniego 
(...) Spotkajmy się wspólnie, aby przez pośrednictwo św. Józefa i Matki Bo-
żej zaczerpnąć obfitość łaski, której w roku jubileuszu możemy się słusznie 
spodziewać i umocnić zapał w ewangelizacji tych, których Bóg postawił na 
drodze naszego życia oraz zdobyć potrzebną wiedzę, jak czynić to skutecz-
nie (…) Niech bł. Paulina Jaricot dopomaga nam w ewangelizacji współ-
czesnego świata i uprasza Ducha Świętego. Niech troszczy się o duchowy 
wzrost i rozwój Stowarzyszenia Żywy Różaniec. – napisał w zaproszeniu na 
to wydarzenie ks. Grzegorz Koc, diecezjalny duszpasterz ds. ruchów i sto-
warzyszeń maryjnych. 

Program Kongresu:
•	 od 9.00 - recepcja,
•	 9.45 - rozpoczęcie - zawiązanie wspólnoty, wprowadzenie moderatora,

•	 10.00 - konferencja „Ewangelizacja z różańcem w ręku” - ks. dr Tomasz 
Bieliński dyrektor Szkoły Nowej Ewangelizacji Diecezji Siedleckiej,

•	 10.40 - Rok Jubileuszowy ks. dr Paweł Bielecki,
•	 11.00 - wręczenie nominacji i podziękowań zelatorom parafialnym,
•	 11.20 - adoracja i modlitwa różańcowa,
•	 12.25 - Dziecięce Koła Żywego Różańca,
•	 przygotowanie do Eucharystii 
•	 13.00 - Eucharystia pod przewodnictwem Ks. Biskupa,
•	 14.20 - agapa,
•	 15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia i zakończenie. 
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(opr. xHD)

Kronika budowy (odcinek 10)

Tynkowanie ścian
Rok 1991 był to rok czwartej pielgrzym-

ki Ojca Świętego Jana Pawła II do Ojczyzny. 
Piąty rok trwała budowa naszego parafial-
nego kościoła. 

W tym sezonie przeprowadzono następujące 
prace budowlane: przymocowano i otynkowa-
no kasetony sufitowe, został ocieplony strop, 
oszklono okna, rozpoczęło się białkowanie ścian 
wewnątrz kościoła. Na zewnątrz natomiast 
tynkowano kościół i wykonano zadaszenia na 
wieżyczkach.

Warto wspomnieć, że 30 maja 1991 r. miała 
miejsce pierwsza w historii naszej parafii Msza 
św. Prymicyjna, którą sprawował ks. Marek Do-
bosz w tymczasowej murowanej kaplicy. Nato-
miast 15 czerwca, tego samego roku, zmarł inż. 
Czesław Wasiluk, Inspektor Nadzoru budowy 
kościoła.

Chętnych do podzielenia się wspomnienia-
mi z czasów budowy naszego kościoła, zapra-
szamy do kontaktu z ks. Jackiem lub poprzez 
maila kancelaria@jozefsiedlce.pl

Tygodnik „Opiekun” w nakładzie 1300 egz. wydaje Parafia św. Józefa, Siedlce, ul. Sokołowska 124, 
tel. 25 640 28 28. Druk. NOWATOR. Konto parafii. 31 1500 1663 1216 6007 9961 0000 

Redaguje zespół. ks. Sławomir Olopiak, ks. Henryk Drozd, ks. Jacek Sawczuk, Grażyna Łuka-Karcz, 
Marek Stasiuk, Edyta Zdunek, Agata Zielińska. 

Uwaga współpracownicy redakcji. Materiały do „Opiekuna” nadsyłamy na adres:  
kancelaria@jozefsiedlce.pl  najpóźniej do poniedziałku poprzedzającego  ukazanie się gazety.
Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

MAMA I CZARNY PAS
W przedszkolu dzieci licytują się, kto z nich ma 
najfajniejszą mamę. Jaś wyjaśnia:
 – Moja mama jest najlepsza. Dzięki niej nasza ro-
dzina jest silna, my jako dzieci jesteśmy grzeczne, 
nasi dziadkowie są uprzejmi, a tato jest kochają-
cym i wiernym mężem naszej mamy.
 – A jak sądzisz, Jasiu, dlaczego jest tak w waszej 
rodzinie?
 – Bo moja mama ma czarny pas karate i ze 
wszystkimi sobie poradzi.
KRYTYKA I PRALKA
Pani Jadzia awangardowa kobieta, odwiedza cór-
kę. Córka pyta:
 – Mamo, ubierasz się jak małolata. Nie boisz się 
krytyki ludzi?
 – Córeczko, ja już się prawie niczego nie boję. 
Boję się tylko Pana Boga i tego, żeby mi się pralka 
nie zepsuła, bo wtedy wszystko musiałabym prać 
ręcznie.
ZAKOŃCZENIE PRACY
Zirytowana żona pyta męża zasypiającego przed 
telewizorem:
 – Co dzisiaj będziesz robił?
 – Nic.
 – Wczoraj przecież też nic nie robiłeś?!
 – Tak, ale wczoraj nie udało mi się skończyć.
MIŁOŚĆ I SAMOTNOŚĆ
Wielopokoleniowa rodzina jest bardzo zaskoczona 
tym, że ich babcię, wdowę i seniorkę rodu od-
wiedził starszy elegancki pan, przynosząc bukiet 
kwiatów. Po dłuższej rozmowie i wypiciu herbatki 
gość odszedł, a dzieci i wnuki pytają:
 – Babciu, czy to nie za późno na miłość?
 – Nie, moi kochani, na miłość nigdy nie jest za póź-
no, za to na samotność jest zawsze za wcześnie!
W OCZEKIWANIU NA UPAŁY
Przedszkolaki dzielą się swoim doświadczeniem na 
temat upałów:
 – Moja babcia mówiła, że temperaturę najlepiej 
obniża polopiryna.
 – Jak to?
 – Myślę, że wystarczy w każdym pomieszczeniu 
położyć tabletkę polopiryny, a wkrótce tempera-
tura obniży się w całym mieszkaniu.
URZĄDZENIA POMIAROWE
W barze piwnym doborowe towarzystwo przy 
pełnych kuflach dyskutuje o nowoczesnych urzą-
dzeniach pomiarowych. Ktoś pyta:
 – To właściwie do czego potrzebny jest barometr? 
Co on mierzy?
 – Jak to co? Barometr mierzy odległość od nasze-
go baru!


